6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Julho de 2019.
Data de abertura: 07/08/19
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 24/07/19

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 508293

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA

N°: 03/2019

O Município de Conceição da Barra-
ES, através da Presidente, torna
público aos interessados que no
período de 29/07/2019 até o dia
19/08/2019, das 08 ás 18:00hrs,
na sede da Prefeitura Municipal,
realizará Credenciamento de
Empresa Jurídica Especializada
nos Serviços de Laboratório
para Prestação de Serviços
laboratoriais Citopatológicos
e Anatopatológicos. Visando
atender as necessidades do Fundo
M. de Saúde. Os interessados que
atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os documentos
de habilitação e proposta no
período acima especificado, no
Setor de protocolo da Prefeitura
Municipal.O Edital poderá ser
retirado no site da Prefeitura
Municipal: www.conceicaodabarra.
es.gov.br, link - Licitações. Demais
informações poderão ser obtidas
pelo Tel.: (27) 9.8884-7593, ou pelo
e-mail licitacao@conceicaodabarra.
es.gov.br.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 508956

Divino de São Lourenço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 02/ 2019.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE
DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES.
EMPRESA: Auto Posto São Louren-
ço Ltda CNPJ: 10.985.327/0001-
13                  OBJETO: Registro
de Preço visando futura contrata-
ção de empresa especializada para
fornecimento parcelado de pneus
destinado aos veículos e máquinas
de toda a frota da Prefeitura Mu-
nicipal de Divino de São Lourenço/
ES, objeto do Pregão Presencial nº
011/2019. VALOR REGISTRADO:
R$ 334.214,00(Trezentos e trinta
e quatro mil duzentos e quatorze
reais )
VALIDADE: 12 meses contados
apartir da data de assinatura, ou
seja do dia 22 de julho de 2019 à
21 de julho de 2020. Divino de São
Lourenço/ES, 22 de Julho de 2019.
ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 508860

Dores do Rio Preto

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 19/2019

A Comissão Permanente de Licitação
torna público de acordo com a Lei
8.666/93, artigo 25, inciso III, a
Inexigibilidade de Licitação
para Contratação de shows
artísticos para se apresentarem nos
dias 13, 14 e 15 de setembro de
2019 na XXXI Expoagro de Dores
do Rio Preto, através das empresas
exclusivas como seguem: MMA
Produções Artísticas Eireli EPP
(Humberto e Ronaldo) no Valor de
R$ 90.000,00; Goldem Produções
e Eventos em Geral Eireli-ME (Zé
Ricardo e Thiago) no valor de R$
55.000,00; Contract Produções
Artísiticas LTDA (João Neto e
Frederico) valor de R$ 100.000,00;
perfazendo o valor total de R$
245.000,00 (duzentos e quarenta
e cinco mil reais), conforme
propostas de preços constantes
nos processos nº 3.168/2019,
3.169/2019 e 3.231/2019.
Dores do Rio Preto, 25 de julho de
2019.

Helder Carelli do Couto
Presidente da C.P.L

Ratifico a Inexigibilidade da
Licitação conforme parecer da
C.P.L, Procuradoria e, conforme
artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 25 de julho de
2019.

Cleudenir José
de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 508782

Ecoporanga

AVISO DE SUSPENSÃO E
REAVISO DO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 035/2019

PROCESSO: 3129/2019
O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos
interessados, a SUSPENSÃO
do processo licitatório - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 035/2019, marcado
para o dia 30/07/2019,  cujo
objeto é “Contratação de serviços
de impressão monocromática,
policromática, encadernação e
fornecimento de faixas e banners.
Licitação com cota reservada para
empresas enquadradas no regime
da Lei complementar 123/2006 e
alterações. Através deste ato, vem
REPUBLICAR o mesmo para o dia
13/08/2019.
HORÁRIO: 09h00min
CREDENCIAMENTO: a partir das
08h30min.
O edital poderá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.
es.gov.br

Lenilson Pereira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 508914

Guaçuí

DECISÃO
Pregão Presencial

Nº 064/2019

Tendo em vista a impugnação
apresentada pela empresa
ELETROMUNDI MATERIAIS
ELÉTRICOS, esta Comissão
analisando detidamente a
Jurisprudência do Tribunal de
Contas da União - TCU, Acórdão
nº 1085/2011 (anexo) DECIDE em
acatar a impugnação apresentada
no intuito de retirar a exigência,
SOMENTE do selo ISO-9001, em
relação aos itens 43, 44, 45, 46,
47 e 48 do Pregão Presencial Nº
064/2019. Os demais permanecem
inalterados.

Guaçuí-ES, 24 de julho de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro/PMG

Protocolo 508924

Guarapari

AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES,
torna público a ABERTURA da
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 077/2019 -
EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU
EQUIPARADAS - PROCESSO
Nº: 22965/2018 cujo objeto
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIDEOMONITORAMENTO
NA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO - UPA 24 -
SEMSA. Início Do Acolhimento Das
Propostas: Às 08:00 Horas Do
Dia 09/08/2019
Limite Para Acolhimento Das
Propostas: Às 08:00 Horas Do
Dia 12/08/2019
Data E Horário Da Abertura Das
Propostas: Às 08:00 Horas Do
Dia 12/08/2019
Data E Horário de Abertura Da
Sessão Pública: Às 09:30 Horas
Do Dia 12/08/2019

Retirada de edital no site do Banco
do Brasil, ou pelo sitio eletrônico:
www.guarapari.es.gov.br
E-mail para esclarecimentos:
copel@guarapari.es.gov.br.

Guarapari/ES, 26 de julho de 2019

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 508922

ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA ECONOMICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 003/2019

PROCESSO Nº 13611/2019

O Município de Guarapari-ES
torna público que fará a abertura
dos envelopes de PROPOSTA

ECONOMICA do certame em
epígrafe, cujo OBJETO é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO
ESCOLAR DO EMEF E CEMEI
ELZA NADER - SEMED, no dia 30
de julho de 2019, às 09:00 horas,
na sala da Comissão Permanente
de Licitação, sediada na Prefeitura
Municipal de Guarapari/ES.

Guarapari, 26 de julho de 2019.

BIANCA T. MARCHEZI SCOPEL
SECRETÁRIA COPEL

Protocolo 509036

RESULTADO PREGÃO
ELETRÔNICO

O Município de Guarapari/Secretaria
Municipal da Educação, torna
público o resultado de habilitação
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
047/2019, que visa à contratação
de empresa especializada para
prestar serviços de locação de
veículo automotor para transporte
escolar, sem motorista, incluindo
manutenção e seguro para atender
as necessidades da Secretaria
Municipal da Educação - SEMED. A
empresa SERVI MIX COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA ME, solicitou
sua desclassificação no LOTE
ÚNICO, fica convocada a 4ª
COLOCADA do LOTE ÚNICO:
NTUR TRANSPORTES TURISMO
E LOCADORA LTDA-ME, para
apresentar seus documentos de
habilitação e proposta atualizada
no prazo estipulado no edital.
Guarapari/ES, 25 de julho de 2019.

Larissa Maria Santório
Pereira Nicolau

Pregoeira - SEMED
Protocolo 508776

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES
torna público para ciência dos
interessados, que estará realizando
o Processo Licitatório nº 041/2019
- Pregão Presencial nº 036/2019.
Objeto: Registro de preços para
futura contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de conservação de meio
fio de canteiros e de áreas com
paisagismo, serviços de manutenção
e conservação de PVS de canteiros
e de áreas com paisagismo, serviço
de plantios de mudas, serviços
de poda de árvores e Corte,
Serviços de Plantio de Grama com
fornecimento. Data: 12/08/2019
- Horário: 08:00hs. O Edital
poderá ser retirado diretamente
no Setor de Licitações, no horário
das 08h00min às 11h30min e de
12h30min às 17h00min, na Rua
Salomão Fadlalah, 255, Centro,
Ibatiba-ES ou solicitado através
do e-mail: licitacaoibatiba2018@
gmail.com ou ainda no Site Oficial
do Município: www.ibatiba.es.gov.
br . Informações: Tel.: (28) 3543
- 1411 ou (28) 3543-1654, com
Juliana Tomaz Silveira - Presidente
da CPL.

Protocolo 508968

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Julho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: b9fc774f